CÃMARA MUNICIPAL DE ITARANNEI
PUBUCADO

EM lG I Jio / ~,4_
ro~

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA Assistente legislativo e
Administrativo CMI/ES

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PORTARIA Nº 026/2017

"CONCEDE AFASTAMENTO A
SERVIDORA POR LUTO"

O Presidente da Câmara Municipal de ltarana, Estado do Espmto Santo, usando das
atnbu1ções que lhe são confendas por Lei e,

considerando o Art 35, Incisos li, XIII e XXXI do Regimento Interno,

considerando o requenmento protocolado de fls 17-F, nº 402, de 16 de outubro de 2017, da
servidora Ama/Ja Regma Adam1 Telles, Auxiliar de Serviços Gerais, matncula 003839,
cedida pelo Poder Executivo, conforme Termo de Cessão de servidor nº 007, de 11/04/2016,

considerando o Artigo 130, Inciso li, letra "a" da Lei Complementar nº 001/2008, de
28/03/2008, que "Dispõe sobre o Estatuto dos serV1dores do Poder Executivo, Autarqwas e
Fundações Pub/Jcas Mumc1pa1s e da outras prov1dênc1as': bem como o art 48,Vlll, do
refendo Estatuto,

RESOLVE

Art 1° Conceder a servidora Ama/Ja Regma Adam1 Tel/es, Auxiliar de Serviços Gerais, 08
(oito) dias de afastamento do serviço, no penado de 14 a 21 de outubro de 2017, pelo
falecimento de seu pai, Sr Jose Teles Beltrame, conforme Certidão de Ob1to pelo Cartono
de Tabelionato e Registro Civil de ltarana-ES, situado na Praça da Matnz, nº 7, Loja 1,
Centro, Mumc1p10 de ltarana-ES, com Matricula 0227800155 2017 4 00013 018 0002235
80

Art 2° Determinar que se1a encaminhada copia deste ato ao Departamento de Recursos
Humanos da Prefeitura Municipal, para registro em ficha funcional em atendimento as
d1spos1ções estatutanas, contidas no art 48, Inciso VIII

Art 3° Esta Portana entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos em 14 de outubro
de 2017

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

ltarana/ES, 16 de outubro de 2017

o e Souza